ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH GIA LAI  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT      Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

V/v sử dụng đất thừa trong

quá trình thi công dự án
Khu cải táng xã Mỹ Thọ

                                      Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- UBND xã Phù Mỹ Đông.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 678/SNNMT-

ĐCKS ngày 20/01/2026 về việc thu hồi đất thừa trong quá trình thi công Khu cải
táng xã Mỹ Thọ phục vụ đắp nền cho Khu cải táng xã Mỹ An; đề nghị của Ban

Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 89/BQL-DAGPMB ngày 09/01/2026; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban Quản lý Khu kinh tế thu hồi đất thừa trong
quá trình thi công mặt bằng tại Khu cải táng Mỹ Thọ để phục vụ thi công san lấp
Khu cải táng xã Mỹ An theo như đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường và
Ban Quản lý Khu kinh tế tại các Văn bản nêu trên.

2. Ban Quản lý Khu kinh tế chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục
theo đúng quy định; quản lý, sử dụng có hiệu quả, đảm bảo tiến độ đầu tư dự án,
đồng thời chịu trách nhiệm về kết quả đánh giá chất lượng khoáng sản nêu trên khi

sử dụng san lấp mặt bằng, đảm bảo không gây lãng phí, thất thoát. Trường hợp
trong quá trình thực hiện dự án phát hiện khoáng sản có giá trị cao hơn, kịp thời
tham mưu, đề xuất báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo giải quyết theo quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp, hướng dẫn Ban Quản lý
Khu kinh tế lập hồ sơ đăng ký thu hồi khoáng sản theo đúng quy định pháp luật.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPXD;

- Lưu: VT, X1 (09b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

926 21